
Wijzigingsbesluit Verordening gemeentelijke rekenkamer Oude IJsselstreek 

2023 

De raad van de gemeente Oude IJsselstreek; 

gelezen het voorstel van het presidium van 19 mei 2025; 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

vast te stellen de volgende wijziging van de ‘Verordening gemeentelijke rekenkamer Oude IJsselstreek 

2023’ 

I Artikel 6 wordt gewijzigd in: 
Budget 

1. De raad stelt jaarlijks, bij het vaststellen van de gemeentebegroting, de bijdrage per inwoner aan de 

rekenkamer vast. 

2. Voor de indexatie van deze jaarlijkse bijdrage wordt aangesloten bij de indexatie van de vergoeding 

die raadsleden van de gemeente ontvangen conform artikel 3.1.1. van het Rechtspositiebesluit decen- 

trale politieke ambtsdragers. 

3. De voorzitter van de rekenkamer is bevoegd binnen zijn budget uitgaven te doen voor de uitvoering 

van de werkzaamheden van de rekenkamer. 

II Artikel 9 (Inwerkingtreding) wordt gewijzigd in: 
Slotbepalingen 

Deze (wijzigings)verordening treedt in werking op 1 januari 2026. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad van de gemeente Oude IJsselstreek op 30 juni 2025. 

De griffier, M. Looman 

De voorzitter, L. Werger 

Nr. 312316 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oude IJsselstreek 

Gemeenteblad 2025 nr. 312316 17 juli 2025 1 


